- 1 -

仲恺农业工程学院

仲教字〔2019〕11 号

关于做好我校 2019 年同等学力人员申请

硕士学位外国语水平和学科综合水平

         全国统一考试工作安排的通知

各院（部）、各单位：

根据国务院学位委员会办公室《关于做好 2019 年同等学力

人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试工

作的通知》（学位办〔2019〕1 号）和《关于做好 2019 年同等学

力人员申请硕士学位全国统考考试安全工作的通知》（学位办

〔2019〕6 号）文件要求，2019 年同等学力人员申请硕士学位外

国语水平和学科综合水平全国统一考试（简称同等学力全国统

考）将于 5 月 19 日举行。我校海珠校区为同等学力全国统考考

点之一。

为确保我校 2019 年同等学力全国统考顺利进行，现将有关

事项通知如下。

- 2 -

一、考试机构设置与人员安排

（一）考试领导小组暨违规处理小组成员

主  考（组长）：朱立学

副主考（副组长）：石玉强  梁雪莲

考试领导小组暨违规处理小组办公室设在海珠校区教学楼

406 室，电话：89003287

（二） 考务办公室及医务室安排

1. 考务办公室：教学楼 406 室，电话：89003287   89003030

考务负责人：邓娜   叶远兰

2. 医务室值班电话：89003120

二、教学楼考场封闭及调停课安排

教学楼 5 月 19 日作为学校同等学力全国统考考场，5 月 18

日 17:30 至 5 月 19 日 17:30 将封闭整栋教学楼。

1. 5 月 18 日晚第 10～12 节、5 月 19 日第 1～9 节教学楼课

程一律停课，封闭考场期间禁止与考试无关人员进出教学楼。

2. 调课时间由各教学单位自行安排。请各教学秘书将调课安

排汇总，报教务处教务科备案。

三、考试准备工作安排

(一) 认真做好考场布置工作

1. 后勤与资产管理处 5 月 18～19 日配合做好考场清洁和考

场封闭工作。请于 5 月 18 日 17:30 前将教学楼课室打扫干净，

将黑板擦拭干净，确保课室内无杂物及考试用桌椅齐全、完好，

- 3 -

并按要求摆放好考务用桌椅；5 月 18 日 18:00 后关闭教学楼所

有大门和通道，保证开考前除考务人员以外任何人不能进入考

场；5 月 18～19 日，按规定时间安排工作人员开、关门；④负

责考试期间公共场所卫生保障和用电安全工作。

2. 教务处负责组织人员在 5 月 18 日 20:00 前完成考场门贴、

座位贴的张贴及考试办公室的等布置工作。

3. 保卫处负责考场周围设置警戒线，以防闲杂人等围观、接

触考场，同时做好考场周围监控摄像头的启用工作。

（二）认真做好安全保密工作

同等学力全国统考试题在考前属国家机密级材料，考生答卷

在成绩公布前属秘密级材料。任何人员不得打听、透露、传播有

关命题和试题信息。

1. 保卫处、网络与现代教育技术中心及各单位负责做好考试前

和考试期间对网络和公众媒体的密切监管和查处工作，注意学校周

边环境，以防有害信息的泛滥，一旦发现有散布涉及同等学力全国

统考的有害信息，必须在第一时间先行备份、记录，然后删除，同

时即刻报告保卫处。保卫处应一查到底并将处理结果报学校同等学

力全国统考领导小组。

2. 5 月 19 日考试期间，保卫处安排人员值班，做好考场安全

保卫工作。

3.  学校党政办公室（机要室）、保卫处配合做好 5 月 18～

19 日试卷接送及试卷保密工作。

- 4 -

4.  校医院负责做好考试期间考场的医护值班工作。

四、考务人员、巡考员、监考员注意事项

1. 考务人员、巡考员的签到时间详见附件 1。

2.  监考员严禁携带违禁物品（如手机、相机等）进入考场，遇考

场异常情况或突发事件由巡考员直接报告考试办公室。

3.  监考、考务人员在考试前认真阅读、了解 “2019 年同等学力

全国统考考场指令及考试工作程序”、“考场偶发事件处理办法”等考试

工作资料。

附件：1. 仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考考试时间及

         监考、考务人员签到时间表

2. 仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考监考签到

  地点、试卷发放及验收安排表

3. 仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考考场对应

  楼层及楼层巡考安排表

                                 仲恺农业工程学院

                                  2019 年 5 月 14 日

仲恺农业工程学院办公室                2019 年 5 月 14 日印

校对：邓娜

- 5 -

附件 1

仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考

考试时间及监考、考务人员签到时间表

日 期 考试时间 科 目
监考

签到时间

考务

签到时间

5 月 19 日

 9:00～11:30 外国语水平 7:35 7:25

14:30～17:30 学科综合水平 13:05 12:55

- 6 -

附件 2

仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考

监考签到地点、试卷发放及验收、入场指纹验证安排表

注：1. 考务协调及开考信号管理人员：邓娜、叶远兰、李家婵

2. 特殊通道组：吴超、林康才

考试时间
考试

类别
考场号

监考签到、试卷发放及

验收地点

指纹验证、试卷发放验收人员

试卷发放、验收人员
指纹验证（教学楼一楼）、

试卷验收人员

上午

外国语水平 第 288～299 考场（12 个）

教学楼

406 外过道

刘龙宇 李家婵 严彦雯 陈晓鸿

外国语水平 第 300～311 考场（12 个） 刘敏杰 郑晓玲 叶远兰 温馨

外国语水平 第 312～323 考场（12 个） 池喜玲 钟瑜 杨云锋 陈少晖

下午

学科综合 第 384～402 考场（19 个） 刘龙宇 李家婵 严彦雯 李思如

学科综合 第 403～421 考场（19 个） 刘敏杰 郑晓玲 叶远兰 温馨

学科综合 第 422～441 考场（19 个） 池喜玲 钟瑜 杨云锋 陈少晖

- 7 -

附件 3

仲恺农业工程学院 2019 年同等学力全国统考

考场对应楼层及楼层巡考安排表

考试类别 巡考楼层
对应

考场号

5 月 19 日

楼层巡考（考务）员

外国语水平 教学楼 2 层 288~295 郑晓玲 杨云锋 李家婵/吴超

外国语水平 教学楼 3 层 296~306 刘敏杰 严彦雯 陈晓鸿

外国语水平 教学楼 4 层 307~314 刘龙宇 钟瑜 陈少晖

外国语水平 教学楼 5 层 315~323 池喜玲 温馨

学科综合 教学楼 2 层 384~391 郑晓玲 温馨

学科综合 教学楼 3 层 392~409 刘敏杰 严彦雯 李家婵

学科综合 教学楼 4 层 410~426 刘龙宇 钟瑜 陈少晖

学科综合 教学楼 5 层 427~438 池喜玲

学科综合 教学楼 6 层 439~441 杨云锋